

^{77/1870.} Paa Forslag fra Viby Sogneraad om Udnævnelse af Delegerede af Byraadet til at forhandle med Eignende af Sogneraadet om de Forholdsregler, der burde tages med Hensyn til de Børn, der uden at henhøre til Communen besøge Borger- og Fristolerne, overdrog man til Udvalget for Skolevæsenet at søge Sagen bragt i Orden. (See Mødet 2den Juni).

^{78/1870.} Et Andragende fra 4 Beboere af Nørrebrogade om, at Communen vilde lægge en underjordist Rørledning fra deres Eiendomme til Borrebækken kunde man ikke indgaae paa.

^{79/1870.} Heller ikke saae man sig istand til at bevilge et Andragende fra 4 Beboere af Nørrebrogade om at maatte faae Tilføjelse til deres Eiendomme ad Alleen langs Borrebækken.

^{84/1870.} En Indstilling fra Udvalget for Veivæsenet om, at der skulde gives Beboerne ved Veien fra „Bennelyst“ og til Fattighaverne Tilhold om at lade anlægge Fortoug og Kenderstene udenfor deres Eiendomme, henvises til Bygningscommissionens Afgjørelse. (See Mødet 7de Juli).

^{85/1870.} Det overdroges Veiudvalget at, foranledige, at en af Rjødmand E. Larsen urigtig anlagt Kendersteen paa Gangstien fra Nørrebrogade til Knudriisbakke bortstaffedes.

^{87/1870.} Man approberede paa Indstilling derom fra Udvalget for Havnevæsenet, at Brolægningssafgiften af Havnens tidligere Materialhuus, der nu var indtaget til Byggeplads for Toldkammerbygningen, bortfaldt for 1868.

^{90/1870.} I Anledning af et Forlangende af Ministeriet for Kirke- og Underviisningsvæsenet om, at der aarlig foretages en Optælling af de heri Byen værende skolepligtige Børn, og at der fremtidig føres Control med samtlige Børns Skolebesøg, overdroges det Udvalget for Skolevæsenet nærmere at undersøge denne Sag. (See Mødet 30te Juni).

^{91/1870.} En Indstilling fra Udvalget for Sygehospitalet om Ansættelse af Deconomens Bespisningspenge for Patienter for April Kvartal til 28 β . daglig besluttede man at henvise til ny Overveielse i Udvalget, da man fandt nu at maatte kunne nedsætte Betalingen paa Grund af Levnetsmidlernes formeentlige større Priisbillighed. (See Mødet 2den Juni).

Mødet den 19^{de} Mai.

— Fra Valgbestyrelsen modtoges Meddelelse om, at Rjødmand M. K. Koppel af den høistbestattede Vælgerklasse var valgt til Medlem af Byraadet for den resterende Tid af Valgperioden indtil Januar 1873.

— Der fremlagdes Meddelelse om, at Cancelliraad, Byfoged Hamerich, under en Borgmesteren tilstaaet 3 Maaneders Permission, havde modtaget Constitution i Borgmesterembedet.

— Til Medlem af Inspectionen for Fyre Kirke valgtes Glarmester Gamst.

^{54/1867.} Inspectionen for Hospitalet havde meddeelt, at Justitsministeriet ikke for Hospitalets Vedkommende havde approberet Anlægget af en Gade fra Vestergade over dette Grund til Munkeport.

Dernæst havde Inspectionen forlangt Byraadets Erklæring om, hvorvidt der var Noget til Hinder for, at Vand afledes fra den indre Hospitalsgaard til Kloaken i Nygade.

Efter i den Anledning at have indhentet Bygningscommissionens og Stadsingeniørens Erklæring besluttede man at svare, at Byraadet med største Beredvillighed vilde understøtte Inspectionen i dens Bestræbelser for at faae Vandet fra Hospitalets Gaard afledet i den omhandlede Retning, da der ikke herfor forelaae nogen Hindring.

^{213/1869.} Forinden Ministeriet kunde samtykke i, at der foruden de oprindelig til Kystbeklædningsarbejderne calculerede Tilskud fra Havnekassen af 12,000 Rb. yderligere i dette Niemed anvendtes indtil 5000 Rb. af Havnens Midler, havde det begjæret Oplysning om Grunden til at Havnens Andeel i Udgifterne ved Anlægget saa betydeligt havde overstreden det calculerede Beløb.

Disse Oplysninger vare nu modtagne og bleve indsendte til Ministeriet. Det fremgik deraf, at medens Anlægget af Kystbeklædningen oprindelig var anslaaet at ville koste 36,000 Rb., ville Udgifterne nu beløbe sig til c. 52,000 Rb., hvoraf Meilgades Behoere afholde 12,000 Rb. og Resten 40,000 Rb. deles lige mellem Havnen og Byen.

^{69/1870.} Betalingen for Hundetegn i Henhold til Lov 19. Febr. 1870 blev fastsat saaledes, at Afgiften i Esteraaret 1870 forhøies til 3 Rb., i 1872 til 4 Rb. og fra Esteraaret 1874 til 5 Rb. aarlig. Det, der af Afgiften overstiger 1 Rb., tilfalder Byens Kasse.

^{92/1870.} Man approberede en af Udvalget for Skolevæsenet gjort Indstilling om, at der skulde tilstaaes den constituerede Overlærer ved Friskolen fra Februar Maaned 1870 og indtil Embedet besættes, 10 Rb. maanedlig af den ledige Overlærerlønning.

^{93/1870.} I Anledning af en Skrivelse fra 3die Dragonregiment af 5te Mai indeholdende Forslag til, at Communen fra 1ste Decbr. 1870 skulde overtage Leiemaalet af den af Regimentet benyttede Recrutkaserne paa Mindegade, tilhørende fhv. Kollekteur Løwerkhuusen, havde Byraadet indhentet Indkvarteringscommissionens Betænkning over Sagen.

Commissionen havde derpaa foreslaaet Byraadet at opfordre Regimentet til efter at have indhentet Ministeriets Samtykke at opsigge den bestaaende Contract med Lewerkhuusen om Benyttelsen af Recrutkasernen, hvilket dog contractmæssig først vil kunne skee den 1ste Decbr. 1870 og med et Aars Varjel.

Byraadet henholdt sig til Indvarteringscommissionens Udtalelse, idet Samme ikke tvivlede om, at man til den Tid vilde kunne afslutte Contract med Lewerkhuusen om den fremtidige Benyttelse af Kasernen paa saadanne Vilkaar, at Hr. Lewerkhuusen dermed kunde være tjent, uden at derved lagdes de samme Hindringer iveien for Regimentets øvrige Indvartering som hidtil. (See Mødet 2den Juni).

^{95/1870.} En Indstilling fra Udvalget for Havnevæsenet om at der af Havnens Midler maatte udsættes Præmier paa indtil 80 Rd. for alle Slags Seilbaade eller Brugsfartøier (d. e. Fisserbaade, Lodsbaade og desl.) med Dæk, Halvdæk eller aabne af ikke over 45 Fods Længde fra Stævnens Yderkant, der vilde deeltage i den Rapseilads, som agtedes afholdt her paa Bugten i Sommer, anbefalede Byraadet til Ministeriets Approbation. Udvalget havde tænkt sig at ville udsætte 1 Præmie à 50 Rd. og 1 à 30 Rd. (See Mødet 30te Juni).

Mødet den 2^{den} Juni.

— Til at indtræde i Udvalget for Byens og dens Omgibelsers Forfijnelse og for Sygehospitalet valgtes Kjøbmand Koppel.

— Til som Suppleant at tiltræde Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet valgtes efter dette Udvalgs Begjæring og Forslag Glarmester Gamst og Kjøbmand Koppel.

— Det vedtoges at stille et Beløb af indtil 75 Rd., der i Budgettet var opført til Afholdelse af Udgifterne ved Grundlovsfestens Høitideligholdelse til Disposition for den Committee, der maatte danne sig i dette Niemed.

^{80-81/1867.} Fra det i Vandværksfagen nedsatte Udvalg forelaae Indstilling, om:

at basere Vandværket paa Narhuus Mølleaa, istedetfor Bætløbene i Marselisborg Skov;

at træffe de fornødne Foranstaltninger til Afslutning af en endelig Overenskomst med Eieren af Narhuus Mølle;

at fastsætte den Betaling, der bliver at erlægge af Consumenterne efter følgende Plan: